BIBLIOGRAFICKY SOUPIS PUVODNICH PRACI DVACETI
ROCNIKU VEDECKEHO CASOPISU SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI

TEORIE A METODY VYZKUMU

Sociologie venkova a zemédélstvi

1.
2.

=

©

10.
Ll
12,
13.
14.
15.
16.
17.
18.
20.
21.

22.
23.

24.
25.
26.
217.
28.

29.

BENES S.: K dalsimu rozvoji sociologie zemédélstvi a venkova. 19, 1983, s.
T1-76.

BURIAN A.: Sociologické nahledy do problematiky vybranych charakteristik
organizac¢nich struktur JZD. 8, 1972, s. 11-22,

CIHAKOVA K.: Vyvojové tendence socialni skupiny jakoZto ekonomické ka-
tegorie. 3, 1967, s. 79-91.

FRANEK R.: O vztahu sociologie a historie venkova a zemédélstvi. 4, 1968,
s. 63-70.

HASPRA R.: Metodické pristupy k socidlnemu planovaniu v podmienkach
Moldavskej SSR. 13, 1977, s. 13-23.

HORAKOVA E.: K sociologické analyze zemédélského podniku: vedouci pra-
covnici — socidalni role — formalni struktura. 3, 1967, s. 45-56.

HORAKOVA E.: Projekt opakovanych sociologickych S$etieni zemédélského
podniku na zakladé stalého vybérového souboru (panelu). 9, 1973, s. 55-66.
HORAKOVA E.: K socialni analyze pfi planovani socialniho rozvoje zemé-
délského podniku. 10, 1974, s. 25-32,

HORAKOVA E.: Socialni planovani a rozdily v socialnich charakteristikach
prace, pracovnich podminek a pracovniho prostfedi. 10, 1974, s. 47-57.
CHALUPNY V.: V. I. Lenin a uloha druZstevnictvi v teorii socializace zemé-
deélstvi. 6, 1970, s. 87-92.

JIRICKA a kol.: Navrh Kkritéria na hodnoceni a srovnani pracovnich vy-
sledki ¢lenti pracovnich skupin zemédélskych druzstev. 9, 1973, s. 69-76.
JIRICKA M.: Socialné ekonomické normativy a jejich vyznam v socidlnim
planovani — nameéty k obsahu a reSeni. 12, 1976, s. 3-9.

JIRICKA M.: Zakladni otazky vyuziti rozdélovani v socialnim planovani. 12,
1976, s. 79-86.

JIRICKA M.: Vyuziti modelovani a exaktizace v fFizeni socialné ekonomic-
kych systému. 15, 1979, s. 1-8.

JIRICKA M.: Ukazatele podnikového a uzemniho planu socialné ekonomické-
ho rozvoje a jejich horizontalni a vertikalni vazby. 15, 1979, s. 81-87.

JIRICKA M.: Postup socialni analyzy, jeji nastroje a prohlubovani metodiky
planovani socialniho rozvoje. 16, 1980, s. 13-20.

JIRICKA M.: Modelovani socialniho rozvoje v zemédélstvi, 18, 1982, s. 1-6.
KRENEK F.: JZD jako spole¢enska skupina. 3, 1966, s. 53-62.

KRUCEK Z.: Analyza nékterych komponent zZivotnich podminek pracovniki
v zemeédélstvi. 15, 1979, s. 9-16.

KRUCEK Z.: Metodické otazky tvorby systému ukazateli planovani social-
niho rozvoje. 16, 1980, s. 3-12.

KRUCEK Z.: Tvorba informaéniho systému k fizeni socialniho rozvoje. 19,
1983, s. 9-19.

KUHNL E.: Profesiografie a profesiogramy v zemeédélstvi, 7, 1971, s. 99-106.
MARKOVA C.: Metodické otazky rizeni socialniho rozvoje v zemédélstvi ve
vazbé na uzemni celky. 18, 1982, s. 69-72.

MYSLIVECEK F.: Nékolik tivah nad Leninovymi myslenkami v druzstevnictvi
a jejich aktualnosti. 6, 1970, s. 63-76.

PETRIKOVA B.: Formovani socialistického védomi druzstevnich rolnika v eta-
pé budovani rozvinuté socialistické spoleénosti. 20, 1984, s. 127-133.

SAGARA D.: K naSmu sucasnému vyvoju sociolégie polnohospodarstva. 6,
1970, s. 1-8.

SAGARA D., BLAAS G.: Metodologicka vychodiska planovania socialneho
rozvoja pracovnych kolektivov v polnohospodarstve. 12, 1976, s. 11-20.
SAGARA D., BARTO J.: Metodické poznatky z experimentalneho overovania
planov socialno-ekonomického rozvoja organizacie poInohospodarstva a vyzivy.
14, 1978, s. 109-118. :
SCHIMMERLING H.: Ulohy socialniho experimentu v oblasti fizeni zemé-
délského podniku. 17, 1981, s. 73-77.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985 63



30.
31.
32.

33.
34.

35.

SIMA J., VANECEK P.: Vyzkum minéni a postoju pracujicich v zemédélstvi.
5, 1969, s. 145-154.

SPIRK L.: Teoretické vychodisko zakladani a rozvoje zemédélskych vyrob-
nich druzstev. 8, 1972, s. 83-94.

SPIRK L.: Zakladni problémy zemeédélskych vyrobnich druzstev v socialistic-
kych a ve vyspélych kapitalistickych zemich. 8, 1972, s. 95-120.

TAUBER J.: Vyziva a spoleénost. 7, 1971, s. 135-139.

VASKOVSKY P.: Analyza sociologickych aspektov prace pri pozberovej upra-
ve zemiakov. 18, 1982, s. 63-68. ‘
WYDERKO A.: Anketové vyskumy Vyskumného ustavu ekonomiky poInohos-
podarstva vo Varsave. 11, 1975, s. 15-22.

Historie zemédélstvi

36.
37.

38.
39.
40.

ANTOS Z.: Metodické podnéty z prace na ukolu Vyrobni zemédélské druz-
stevnictvi a jeho perspektivy. 8, 1972, s. 51-58.

HANZAL S.: Poznamky k realizaci nékterych Leninovych mySlenek o rol-
nické otazce v politice KSC s pfihlédnutim k vychodnimu Slovensku od osvo-
bozeni 1945. 6, 1970, s. 7T7-85.

KODEDOVA O0.: Prispévek k otazkam vyzkumu déjin zemédélstvi. 3, 1967,
s. 57-64.

REZNY K.: K metodologickym problémom skumania existencie triedy socia-
listického druzstevniho roInictva v CSSR. 6, 1968, s. 1-10.

SMELHAUS V., TEMPIR Z.: Uvod k metodice studie déjin zemédélstvi. 2,
1966, s. 127-134.

SOCIOLOGIE VENKOVA

Socialni vztahy mésta a venkova

41.
42,
43.

44,
45.

46.

47,
48.

49.

KRUCEK Z.: Vyrovnavani rozdild v Zivotnich podminkach mezi zemédélstvim
a prumyslem, mezi méstem a vesnici. 18, 1982, s. 21-31.
LAZNICKOVA A.: Prekonavani socidlnich nerovnosti mezi méstskym a ven-

kovskych obyvatelstvem v socialistické spoleénosti. 18, 1982, s. 33-42.

MICHEK J.: O kulturnim a spole¢enském sblizovani mésta a venkova. 4, 1968,
s. 31-40.

PETRIKOVA B.: Sblizovani mésta a vesnice. 14, 1978, s. 67-74.

PORIETIS J. P.: Socialné ekonomicka Kkritéria procesu prfekonavani podstat-
nych rozdili mezi méstem a venkovem. 17, 1981, s. 153-154.

SIMA J.: SmiSenost venkova a pohyb obyvatelstva v procesu sblizovani Zivot-
nich podminek mezi venkovem a méstem. 16, 1980, s. 89-100.

TAUBER J.: Novy pohled na vyrovnani vesnice s méstem. 1, 1965, s. 45/1.
TRNKOVA V.: Promény v nazorech venkovského obyvatelstva na zivot ve
meésté a na vesnici. 15, 1979, s. 121-128.

TRNKOVA V.: Zivotni prostfedi v néazorech méstského a venkovského oby-
vatelstva. 17, 1981, s. 13-20.

Rozvoj venkovskych oblasti

50.
51.
92.
53.
54.
55.
56.

64

CIHAKOVA K.: Rozdily ve spole¢enské spotifebé obyvatelstva mezi hlavnimi
skupinami domacnosti. 2, 1966, s. 85-99.

HROMADKA M.: K nékterym otazkam optimalniho modelu sité kulturnich
zafizeni v podminkach vesnického osidleni. 2, 1966, s. 101-119.

JIRICKA M.: Planovani socialniho rozvoje v zemédélstvi a jeho zabezpeéeni
v uzemnich celcich. 19, 1983, s. 1-8.

JIRICKA, M.: Planovani zivotniho prostiedi a jeho jednotlivych slozek. 19,
1983, s. 41-48.

JIRICKA M.: Socialni a ekonomické indikatory Zivotniho prostiedi. 19, 1983,
s. 111-120.

JURIK V.: K nékterym problémim ve vyvoji kulturné spole¢enské aktivity
na dnesnim venkové. 2, 1966, s. 1-18.

KATRIAK M.: Slovenské narodné povstanie a nasa dedina. 11, 1975, s. 1-14.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985




a7.
58.

59.
60.
61.
62,
63.
64.

65.
66.

KRUCEK Z.: Vyuziti socialniho planovani pfi rozvoji kulturni a politicko-
vychovné ¢innosti na venkove. 11, 1975, s. 23-32.

LESKOVA M.: Vplyv socialistickej industrializacie na mobilitu a na zmenu
systému hodnoét vidieckého obyvatelstva na vychodnom Slovensku. 7, 1971,
s. 107-114.

MICHALCOVA 1.: Nékteré problémy kulturnich rozdild venkova. 7, 1971, s.
37-46.

SLEPICKA A.: Zemédélstvi, sidelni usporadani venkova a prestavba socia-
listické vesnice v CSSR. 4, 1968, s. 41-50.

SLEPICKA A.: Venkovské osidleni a prestavba vesnice v CSSR. 7, 1971, s.
17-24.

SIMA J.: Hodnoceni Zivotniho prostfedi na vesnici. 15, 1979, s. 69-77.

SIMA J.: Komponenty socialné ekonomickych pfemén vesnice. 18, 1982, s. 7-19.
TAUBER J.: Vyvojové sméry v zemédélstvi a perspektivy ¢&s. vesnice z hle-
diska sociologie. 1, 1965, s. 75/1.

TRNKOVA V.: Bytova situace na venkove, 14, 1978, s. 39-46.

TRNKOVA V.: Postaveni zemédélstvi v komplexnim pléanovani socialniho roz-
voje uzemnich celka. 19, 1983, s. 121-127.

Demografickeé otazky venkova

67.
68.
69.
70.
)
72.

73.
74.

75.

76.
i

78.

DAVIDEK V.: Problémy souéasné populace zemédélského obyvatelstva CSSR.
3, 1967, s. 17-34.

JANCARIK T.: Vybrané problémy fluktuace pracovnich sil ve venkovskych
obecich. 14, 1978, s. 29-38.

KATRIAK M.: Proces socidalnej homogenizacie na sucasnej c¢eskoslovenske]
dedine. 18, 1982, s. 91-96.

KAUFMAN B., SCHIMMERLINGOVA V.: Stafi v dneSni vesnici. 9, 1973, s.
117-126.

KRUCEK Z.: Charakteristické rysy souéasné venkovské rodiny v CSSR. 13,
19717, s. 43-49.

KRUCEK Z.: Socialni postaveni obéant v poproduktivnim véku v zemédélstvi
a na venkové. 16, 1980, s. 113-122.

KRUCEK Z.: Aktualni otazky socialni struktury na venkové, 18, 1982, s. 81-90.
KRUCEK Z.: Trendy socialistického rozvoje venkova a pracovniki v zemé-
délstvi. 20, 1984, s. 135-145.

KRENEK F.: Spole¢enské postaveni absolventii agronomické fakulty VSZ
v Brné. 6, 1970, s. 31-42.

PATEK Z.: K otazce vyvoje socialni struktury vesnice. 1, 1965, s. 1/2.

SLEZAK L.: Sociologické otazky populaé¢niho vyvoje moravské vesnice (PFi-
spévek k problematice). 7, 1971, s. 47-57.

SPIRK L.: Socialni a ekonomické problémy dosavadniho vyvoje tiidy druz-
stevnich rolnikti v CSSR. 20, 1984, s. 99-116.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI

Socialisticky zemédélsky podnik

79.
80.
81,
82,
83.

BARTO J., FOLTIN B.: Vydavky na podnikovi socidalnu politiku v poInohos-
podarstve. 16, 1980, s. 101-111.

BUCHTA S., BARTO J.: Podnikova spoloéenska spotreba a socialne norma-
tivy v poInohospodarstve SSR. 20, 1984, s. 31-43.

DELINGA P.: Fond kultirnych a socialnych potrieb — doélezity néastroj spo-
loéenskej spotreby v JRD. 19, 1983, s. 49-54.

FIALOVA H.: Pri¢iny odchodu mladych stiredoskolakti a vysokoskoldkt z po-
travinarského primyslu. 13, 1977, s. 51-62.

HASPRA R., SAGARA D.: Niektoré socidlne aspekty ¢innosti reviznych ko-
misii JRD v procese koncentracie a Specializacie ich vyroby. 12, 1976, s. 115-
-125. ‘
JANDA Z.: Pronikani zemédélské techniky do JZD Slapy. 13, 1972, s. 39-50.
JELINKOVA V., NEMCOVA E.: Faktory ovliviujici fluktuaéni zaméry zemé-
délskych pracovniki z podnikit s raznym stupném kooperaénich vazeb. 17,
1981, s. 29-38.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985 00




86.

87.

88.
89.

90.
9l.
92.

93.
94,
95.

JIRICKA M.: Vyrobni kooperace, specializace a integrace zemeédélskych pod-
nzikt'x 3a jeji vliv na socialni procesy i zmény socialni struktury. 10, 1974, s.
125-136.

KRUCEK Z.: Socialné ekonomické aspekty postaveni zemédélskych podnikt
v procesu koncentrace a specializace vyroby. 11, 1975, s. 91-100.

KRENEK F.: Socialni systém zemédélského podniku JZD. 3, 1967, s. 137-150.
LEDNAR F., KOBLISKA J.: Druzstevna kontinualita vo Voderadoch. 6, 1970,
s. 107-112.

NEZKUSIL L.: Nekteré zkuSenosti a vysledky pruzkumu v JZD Pochoden. 1,
1965, s. 35/I1.

PODRABSKY J.: Prazkum socialniho klimatu a fluktuaénich trenda v agro-
chemickych podnicich, 12, 1976, s. 60-74.

PRIKRYLOVA A., CHARITONOVA V.: Pracovni a podnikové drahy pracov-
niki délnickych profesi a technicko-hospodarskych pracovnikt pfi slué¢ovani
zemédélskych podniku. 12, 1976, s. 53-62.

SCHIMMERLING H.: Nékteré sociologické aspektiy vyrobni integrace ve spo-
leéném druzstevnim podniku. 8, 1972, s. 23-30.

SIMA J.: Postoje k inovaénim zménam v zemédélskych podnicich. 17, 1981,
s. 121-132.

STASTNY Z.: Niektoré funkcie politickyech vztahov a institacii v socialnom
systéme polnohospodarskeho podniku. 5, 1969, s. 97-104.

Organizace a Fizeni

96.
<

98.
99.
100.
101.
102.

103.
104.

105.
106.

107.

108.
109.

110.

111.
112.
113.

BLAAS G.: Prispevok k analyze §tylu prace veducich pracovnikov v JRD. 3,
1970, s. 25-30. :

BLAAS G.: K podmienkam a formam ucasti druZstevnikov na riadeni v su-
vislosti s dalS$im rozvojom koncentracie a Specializacie vyroby v polnohospo-
darstve. 10, 1974, s. 151-160.

FOLTIN B., SAGARA D.: Sociologické aspekty ekonomickej sustavy vo sfére
vnutropodnikového riadenia. 6, 1970, s. 9-17.

FOLTIN B.,, MACH F.: Struktura riadiacej ¢innosti veducich pracovnych sku-
pin JRD. 8, 1972, s. 1-10.

HORAKOVA E.: Rozbor formalnich struktur v sociologii zemédélského pod-
niku. 4, 1968, s. 11-22,

HORAKOVA E.: Draha (,kariéra“) vedoucich pracovnikii v zemédélském
druzstvu. 5, 1969, s. 21-32.

HORAKOVA E.: Pracovni interakce ve sborech vedoucich pracovnika v ze-
meédélskych druzstvech. 5, 1969, s. 105-114.

KRUCEK Z.: Rizeni lidi v zemédélskych podnicich. 19, 1983, s. 81-90. .
LOPATA L.: Pracovni ¢as ridicich pracovniki JZD a sezénnost. 15, 1979, s.
31-43.

LOPATA L.: Volny éas fidicich pracovnikii v zemédélstvi. 16, 1980, s. 63-74.
LOPATA L.: Casovy fond fidicich pracovnikii v zemédélstvi a jeho sezénni
provozy. 17, 1981, s. 107-120.

LOPATA L.: Ridici prace v zemédélstvi a roztiisténost pracovniho dne. 18,
1982, s. 97-115.

MACH F.: Tvorba struktary roly veduceho na JRD. 6, 1970, s. 19-24.

MASEK J.: K do¢asnym problémum fridici a organizatorské prace v zemeédél-
skych podnicich ve vztahu k vysledkim hospodareni. 18, 1982, s. 141-146.
NEMCOVA E.: Podminénost zpusobu jednéni vedoucich pracovnikii se zrete-
lem k nékterym aspektum jejich éinnosti v zemédélskych podnicich. 5, 1969,
s. 13-20.

SAGARA D.: Vplyv niektorych Strukturotvornych prvkov na akceptaciu role
veduceho pracovnej skupiny. 5, 1969, s. 33-42.

SAGARA D.: Tendencie pri obsadzovani riadiacich pozicii v JRD. 7, 1971, s.
91-98.

SCHIMMERLING H.: Sociologické aspekty obsahu é¢éinnosti vedoucich pracov-
nikt JZD. 5, 1969, s. 3-12.

Pracovni skupiny a kolektivy

114.

BLAAS G., MACH F., SAGARA D.:‘V)’rsledky sociologickej analyzy niektorych
stranok pracovnych kolektivov polnej rastlinnej vyroby. 15, 1979, s. 17-30.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985



115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.

124,
125.

126.
127,

128.

BLAAS G.: Formovanie pracovnych kolektivov v etape spriemyselfiovania
rastlinnej vyroby. 16, 1980, s. 21-30.

BLAAS G., HASPRA R.: Interakéni analyza v kolektivoch mechanizatorov
v rastlinnej vyrobe. 17, 1981, s. 1-11.

BLAAS G., HASPRA R., MACH F.: Sociologické aspekty brigadnych foriem
organizacie prace a odmenovania v polnohospodarstve, 19, 1983, s. 31-40.
BURIAN A., KAPOUNKOVA B.: Vykon pracovnich skupin v zemédélstvi ve
vztahu k sociometrickym a prostojovym kritériim. 13, 1977, s. 109-114.
FOLTIN B.: Objektivhe podmienky vyrobnej aktivity pracovnych skupin
v JRD. 4, 1968, s. 23-30.

FOLTIN B.: Sustava institucionalnych noriem, komunikacii a integraéné po-
stoje pracovnych skupin v JRD. 5, 1969, s. 53-60.

HASPRA R., MACH F.: Podmienky organizacie prace — zakladny ¢initel roz-
voja BSP. 18, 1982, s. 72-76.

HORAKOVA E.: Sociologické otazky pracovnich skupin v zemédélskych druz-
stvech. 1, 1965, s. 3/1.

KOHN P.: Sociologické aspekty osobniho hospodarstvi pracovnikii v zemédél-
stvi. 20, 1984, s. 55-65.

KOPECNY P.: Struktura polnich skupin v zemédélstvi. 7, 1971, s. 81-90.
KRUCEK Z.: Prace s lidmi v podminkach koncentrace a specializace zemé-
delské vyroby. 17, 1981, s. 83-92.

MAJERCAK F.: Socialisticky pracovny kolektiv. 12, 1976, s. 137-144.
PRIKRYL/OVA A.: Brigady socialistické prace a zemédélska vyroba v JZD. 1,
1965, s. 31/1.

SAGARA D.: Niektoré sociologické aspekty reprodukcie pracovnych sil v pol-
nohospodarstve na Slovensku. 1, 1965, s. 23/1.

Price v zemédélstvi

129.
130,
131.
132
133.
134.
135.

136.

137.
138.
139.
140.
141.
142,
143.
144
145.

146.

BARTO J.: Problémy pracovného ¢asu v polnohospodarstve SSR. 13, s. 115-
-125.

BARTO J., HASPRA R.: Socialne predpoklady pre rozvoj modernej industria-
lizovanej zivodiSnej vyroby v SSR. 16, 1980, s. 31-44.

BURIAN A.: Nékteré sociologické problémy racionalizace prace v nasem ze-
meédélstvi. 9, 1973, s. 85-96.

BURIAN A., PARFUS L.: Nazory na délnické pracovni funkce v zemédélstvi
vyplyvajici ze spole¢enského charakteru prace. 19, 1983, s. 21-30.

FOLTIN B., SIROTSKY L.: Racionalna organizacia prace pri velkopriesto-
rovej kooperacii a jej socialne dosledky. 13, 1977, s. 25-32.

FOLTIN B., SIROTSKY L.: Problémy zvySovania kvalifikacie v suvislosti
s rozvojom velkopriestorovej kooperacie. 11, 1975, s. 101-110.

HASPRA R. a kol.: Vztah pracovnych podmienok, urazovosti a chorobnosti
v poInohospodarstve, 11, 1975, s. 131-145.

HASPRA R., BARTO J.: Rozvoj delby prace a jej profesionalizicie v Specia-
lizovanej ZzivoéiSnej vyrobe ako dosledok spriemyselfiovania technologickych
systémov. 15, 1979, s. 89-100.

JIRICKA M.: Integrace a vyrobni kooperace pfi vykrmu a odchovu prasat
a jeji vliv na socialni a ekonomické procesy. 9, 1973, s. 25-34,

KRUCEK Z. a kol.: Zmény charakteru prace v zemédélstvi v procesu kon-
centrace a specializace, 13, 1977, s. 33-42,

KRUCEK Z.: Lidsky ¢initel v procesu strukturalni pfestavby zemédélstvi. 14,
1978, s. 9-17.

KUHNL E.: Pfi¢iny fluktuace traktorist. 14, 1978, s. 137-146.

LIETAVA J.: Kvalifikacia ovéarov na Slovensku. 17, 1982, s. 117-123.

LOPATA L.: Rozlozeni volného ¢asu v dennim ¢asovém rozpoétu druzstev-
niho rolnictva. 3, 1967, s. 105-112.

REPKA 1.: Sociologické aspekty préace pracovnika v chove krav. 14, 1978, s.
129-136.

SMETANOVA D.: Socialni naro¢énost profese oSetfovatel prasat. 11, 1975, s.
33-43.

SIMA J.: K otazkam struktury pracovnich sil ve spoleé¢nych zemédélskych
podnicich. 9, 1973, s. 45-54,

VASKOVSKA G., VASKOVSKY P.: Ergonomické zhodnotenie pracovnych
podmienok v chove nosnic. 19, 1983, s. 149-158.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985 67




147,
148.

VISNOVSKY J., BAKSA J.: K problematice sociologicko-racionalizaénych
aspektov prace oSetrovatelov prasnic. 9, 1973, s. 7T7-84.

ZABRAHOVA L.: Problémy kvalifikace pracujicich v zemédélstvi. 5, 1969, s.
115-122.

Pracovni aktivita a iniciativa, motivace, Zivotni zpusob

149.

150.
151.

152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.

165.

BACA J.: Nové sociadlné ekonomické postaveni druzstevniho rolnika a jeho
vliv na pomér lidi k praci v zemédélstvi. 2, 1966, s. 73-84.

BAKSA J.: Socialne podmienky pracovnej aktivity v JRD. 12, 1976, s. 105-114,
BURIAN A.: K filozofickym a sociologickym otiazkam odménovani v socia-
listickém zemédélstvi. 19, 1983, s. 91-100.

HUDECKOVA H.: Spole¢enska participace zemeédélské populace, zvlasté zen
a mladeze. 20, 1984, s. 13-21,

JIRICKA M.: Motivace zemeédélskych pracovnikit v horskych a podhorskych
oblastech. 13, 1977, s. 99-108.

JIRICKA M.: Motivaéni faktory prace v zemédélstvi v podminkach kooperace
a integrace. 17, 1981, s. 21-28.

KOHN P.: ¥ocialni struktura druzstevniho rolnictva a negativni jevy ve vzta-
hu druzstevniku k praci v JZD. 3, 1967, s. 113-124.

KRENEK F.: Vykon prace a uspokojeni z prace v zemédélskych podnicich. 5,
1969, s. 43-52.

KRﬁCEK Z.: Formovani zivotniho zplsobu pracovnika v socialistickém ze-
medeélstvi. 20, 1984, s. 1-12.

MAJEROVA-CHARITONOVA V.: Prijmova situace rodin pracovniki v socia-
listickém zemeédeélstvi. 20, 1984, s. 117-125,

MALEJCIK A.: Motiva¢éné faktory reprodukcie pracovnych sil v poInohospo-
darstve, 19, 1983, s. 101-110.

PETRIKOVA B.: K problematice formovani socialistického védomi zemédél-
ské mladeze. 20, 1984, s. 23-29,

PRIKRYLOVA A., KOHN P.: Odménovani prace zen v zemeédélstvi. 15, 1979,
s. 129-141.

SIMA J.: Socidlni a ekonomické aspekty uzemni a profesni mobility pracov-
niku v zemeédeélstvi. 14, 1978, s. 19-27.

SAGARA D.: Teoretické predpoklady iniciativy druZstevnych rolInikov. 3, 1967,
s. 93-104.

URBANOVA M.: Nékteré poznatky z vyzkumu pracovni spokojenosti a pra-
covniho chovani. 9, 1973, s. 127-138.

BARTO J., HASPRA R.: Stuéasny stav a hlavné smery socidlneho rozvoja pol-
nohospodarsko-potravinarskeho komplexu v SSR. 13, 1977, s. 87-98.

Analyza a planovani socialniho rozvoje

166.
167.
168.
169.
170.
171.
172,
173.
174.

175.
176.

68

BARTO J.: Suc¢asny stav a hlavné smery socialneho rozvoja v potravinarskom
priemysle SSR. 14, 1978, s. 95-108.

BARTO J.: Podnikova starostlivost pracujucich v potravinarskom priemysle.
17, 1981, s. 93-105.

BARTO J., BUCHTA S.: Skusenosti z planovania kadrového, personalneho
a socialneho rozvoja v poInohospodarstve. 18, 1982, s. 53-62.

BARTO J., BUCHTA S.: Vybavenost zdkladnymi fondmi v socidlnej sfére JRD
a SM SSR. 19, 1983, s. 129-138.

BENES S.: Analyza potifeb zdokonaleni systému zdravotni péée o pracovniky
resortu zemeédélstvi a vyzivy. 17, 1981, s. 51-61.

BENES S.: Analyza podminek rozvoje spoleéného stravovani v navaznosti na
rozvoj socialistické zemédélské velkovyroby. 19, 1983, s. 55-69.

BLAAS G., MACH F.: Z vysledkov overovania programu komplexnej starostli-
vosti o pracujucich v JRD Topolniky. 11, 1975, s. 143-146.

HASPRA R., BARTO J.: Moznosti tvorby a vyuzitia zdrojov na realizaciu
komplexnych programov starostlivosti o pracovnikov. 12, 1976, s. 95-104.
HUDECKOVA H.: Studium pracovnich skupin v zemédélstvi a jeho vyznam
pro socialni planovani v zemeédélském podniku. 10, 1974, s. 73-82.

JIRICKA M.: Socialni planovani v zemédélském podniku. 10, 1974, s. 3-10.
JIRICKA M.: Vazby planu socidlniho rozvoje na planovaci a fidiei soustavu
na podnikové a nadpodnikové urovni. 14, 1978, s. 1-8.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985




177.
178.
179.
180.

181.

182.
183.

KRUCEK Z.: Oteviené otazky socialné ekonomického planovani v ceskoslo-
venském zemeédélstvi. 14, 1978, s. 75-84.

MACH F., SAGARA D., MARKOVIC J.: Plan socialno-ekonomického rozvoja
poInohospodarstva v okrese Trnava. 14, 1978, s. 119-128.

MARKOVA C.: Sou¢asné mozZnosti a problémy koordinace planovani rozvoje
zemédélstvi z hlediska socialnich aspektd. 20, 1984, s. 45-53.

MASEK J.: Obsah a smér podnikové péée o socialni rozvoj pracovnich ko-
lektivl. 16, 1980, s. 45-52.

PRIKRYLOVA A.: Poznatky ze sociologického vyzkumu v zemédélskych pod-
nicich vhodné pro planovani socidalniho rozvoje vyrobniho kolektivu. 10, 1974,
s. 33-46.

SCHIMMERLING H.: Prvni zkuSenosti se socialnim planovanim v zemédélstvi
CSSR. 12, 1976, s. 145-148.

SPIRK L.: K nékterym otazkam planovani v nadpodnikové sféfe zemédélstvi.
10, 1974, s. 11-16.

Socidlni struktura a socidlni skupiny

184.
185.
186.

187,
188.

189.
190.
191,
192,
193.
194,
195.
196.
197.
198.
199.
200.

201.
202.

203.
204,

BAKSA J.: K problémom zamestnanosti vysoko$kolsky kvalifikovanych Zien
— absolventiek V8P v Nitre. v poInohospodarstve SSR. 8, 1972, s. 31-38.
BLAAS G., MACH F., SAGARA D.: Miesto poInohospodarskej mladeze v su-
¢asnei snolo¢énosti. 9, 1973, s. 97-105.

RURIAN A.: K charakteru prace a ke spolefenskému postaveni Zen pracu-
ifefich v nasem zemé&délstvi. 3. 1967, s. 1-16.

BURTAN A.: K otazce kvalifikace Zen v naSem zemédélstvi. 5, 1969, s. 61-70.
RURIAN A.: Sociologické aspekty kvalifikace zjisténé vyzkumem zemédél-
skveh zen. 7, 1971, s. 1-15.

DRABOVA L.: Anketa o sezénnosti prace zemédélskych Zen v rostlinné vy-
robé JZD. 1, 1965, s. 51/2.

HUDECKOVA H.: Problémy se zaji§fovanim obéani se zménénou pracovni
schopnosti v zemédélskvech podnicich. 75, 1979, s. 111-120.

CHARITONOVA V.: Vyvoj vékové struktury mladeze v zemédélstvi. 13, 1977,
s. 139-146. ,
CHARITONOVA V.: Pracovni odména mlade?e v zemédélskych podnicich. 14,
1978, s. 47-53.

CHARITONOVA V.: Zemédélska mladeZ jako specifickd socidlni skupina. 15,
1979, s. 57-68.

CHARITONOVA V.: Pracovni podminky osob se zménénou pracovni schop-
nosti v zemédalstvi. 16. 1980. s. 53-61.

KADLECIKOVA M.. MALEJCIK A.: Faktory zaujmu a uplatnenia mladeZe
v nofnohospodéarstve. 12, 1976, s. 127-135.

KRUCEK Z.: Postaveni vybranych biosocidlnich skupin v zemé&délstvi. 12,
1976. s. 87-94. ’

KRUCEK Z.: Analyza zmén socidlni struktury v soudasné etapé rozvoje zemé-
délstvi. 13, 1977, s. T7-85.

KRUCEK Z.: Socidlni postaveni ob&anii se zménénou pracovni schopnosti v ze-
médélstvi. 15, 1979, s. 101-110.

KRUCEK Z.: Péfe o vybrané socidlni skupiny pracovniki v zemédélstvi. 17,
1981. s. 39-50.

KRENEK F.: Uplatnéni absolventi agronomické fakulty Vysoké $koly zemé-
délské v Brné v praxi. 5, 1969, s. 123-135.

LAZNICKOVA A.: Prace a ¥ivot #en v JZD. 5, 1969. s. 137-144.

PRIKRYLOVA A.: V¥voj podtu ekonomicky &innych Zen v zemédélstvi CSSR.
13, 1977, 8. 127-137.

SI?OTTA L.: Problémy pri nabore mladeZe do polInohospodarstva. 1, 1965, s.
63/2.

SPIRK L. a kol.: K nékterym zakladnim problémim dichodet v JZD. 9, 1973,
s. 107-116.

Zivotni podminky, Zivoini a pracovni prostifedi

205.
206.

BLAAS G., MACH F.: Ulohy organov koopera¢nych obvodov poInohospodar-
skvch podnikov v oblasti pracovnych a Zivotn¥ch podmienok. 12, 1976, s. 21-29.

BLAZEK K.: Pracovni prostfedi v chovu skotu v podminkach védeckotechnic-
kého rozvoje. 19, 1983, s. 139-147.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985 09




207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.

DELINGA P.: Zlepsovanie pracovnych a zivotnych podmienok é&lenov JRD
v SSR z prostriedkov fondu kulturnych a socialnych potrieb. 15, 1979, s. 45-55.
KRUCEK Z.: Nékteré zmény tykajici se Zivotnich a pracovnich podminek
v ceskoslovenském zemédélstvi. 12, 1976, s. 43-51.

LAFAROVA M.: Sociologické aspekty Zivotniho prostifedi zemédélského pod-
niku. 5, 1969, s. 89-96.

LIETAVA J.: Pracovné a zivotné podmienky oSetrovatelov oviec v horskej
a podhorskej oblasti SSR. 17, 1981, s. 63-69.

SAGARA D.: Zakladné smery v podmienkach a charaktere prace i Zivota druz-
stevnych roInikov. 10, 1974, s. 113-124.

SIMA J.: Zivotni prostfedi v nazorech pracovniki v zemédélstvi. 10, 1974, s.
59-72.

SIMA J.: Vliv védeckotechnického rozvoje na pracovni a Zivotni podminky
pracovnikt v zemédélstvi. 12, 1976, s. 31-41.

Nékteré aktualni duasledky socidlnich pifemén zemédélstvi

214.
215.
216.

217.
218.
219.
220.

221.
222.

223.
224,
225.

226.
2217.

228.

229.

BAKSA J., HAUSOVA V.: K problematike kooperaénych vztahov v §pecializo-
vanej poInohospodarskej vyrobe. 11, 1975, s. 111-119.

B%l;'gg) J.: Socialistické premeny ,v slovenskom poInohospodarstve. 20, 1984,
s. 89-98.

BENETINOVA L.: Sociologické aspekty vyuZivania vedeckotechnickych infor-
;!;gcili%v podmienkach Vysokej §koly poInohospodarskej v Nitre. 16, 1980, s.
CHARITONOVA V.: Zivotni troven pracovniki v socialistickém zemédélstvi.
18, 1982, s. 43-52,

KABIIBE&I;-IEL J.: 35 let vystavby a rozvoje socialistického zemédélstvi. 20, 1984,
s. 81-88.

Kolektiv: Existujici rozdily mezi pracovniky statnich statkti a éleny JZD. 11,
1975, s. 121-130. §
Kolektiv: Socidlné tfidni struktura délnické tfidy a druZstevniho rolnictva. 14,
1978, s. 55-65.

LOPATA L.: Zivotni rytmus druZstevniho rolnictva. 7, 1971, s. 25-35.

MASEK J.: Vyrovnani pracovnich podminek mezi zemédélstvim a priamyslem.
14, 1978, s. 85-94.

SAGARA D., FOLTIN B.. BLAAS G.: Niektoré spoloéenské aspekty procesu
Specializacie a koncentracie poIlnohospodarskej vyroby. 9, 1973, s. 35-44.
SIMA J., VANECEK P.: Sociologicky prizkum uéinnosti rtznych forem ze-
meédélské propagace. 3, 1967, s. 35-44.

SPIRK L. a kol.: Charakteristické rysy t¥fdy druZstevnich rolniki v souéas-
ném obdobi. 13, 1977, s. 1-11.

TAUBER J.: Zemédélec a védeckotechnicky pokrok, 5, 1969, s. 155-162.
TRAVNICEK Z., HONCOVA J.: Charakteristika ruznych forem kooperace
v Ceskoslovenském socialistickém zemédélstvi. 9, 1973, s. 13-24.

TRAVNICEK Z.: Analyza forem mezipodnikové kooperace v &eskoslovenském
zemédélstvi. 10, 1974, s. 137-149.

VAVRIK J., MATUSKA J., TAUBEROVA V.: K nékterym vysledkiim vyzku-
mu socialnich disledktit mechanizace zemédélstvi. 5, 1969, s. 71-82.

Poznatky ze zahraniéi

230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.

70

BAUEROVA G.: K situaci stfednich rolnik(i v zapadnim Némecku. 2, 1966, s.
121-126.

BONDARENKO L. V.: Socialni planovani v zemédélskych podnicich SSSR. 17,
1981, s. 69-72.

CZYSZKOWSKA-DABROWSKA J., SMOLENSKI Z.: Problémy rozvoje zemé-
délskveh vyrobnich druZstev v lidovém Polsku. 8, 1972, s. 131-143.

HODIS J.: Soucasné tendence ve vyuZiti vyrobnich zemédélskych druZstev
v Mexiku. 13, 1977, s. 63-75.

HUTNIK F.: Pracovné ststavy v kapitalistickej poInohospodarskej prvovyrobe
a vvrobné druzstvo. 8, 1972, s. 145-153.

JANKOVSKY B.: MozZnosti rozvoje zemédélského druzstevnictvi v rozvojo-
vych zemich. 11, 1975, s. 45-55.

KRATOCHVILOVA Z.: Sovétska zemédélska obéina. 3, 1967, s. 125-136.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985




KRUCEK Z.: ZkuSenosti a metodologické poznatky o socialnim planovani
v sovétském zemédélstvi. 10, 1974, s. 17-24.

. SOROKIN A. P.: Tendence ve zvySovani urovné vesnického obyvatelstva

v SSSR. 16, 1980, s. 81-88.

SPIRK L.: Vyrobni zemédélské druzstevnictvi v rozvojovych zemich. 9, 1973,
s. 1-12.

HISTORIE ZEMEDELSTVI

Obdobi pifed kolektivizaci

240.
241,
242,
243.
244.
245.

246.
2417.

248.

249,
250.

251.

FRANEK R.: Dusledky valeéného hospodaistvi pro ¢eské zemédélstvi (1914—
—1918). 1, 1965, s. 21/2.

KODEDOVA O.: Diferenciace vesnice a namezdni pracovni sily v zemédél-
stvi. 4, 1968, s. 51-62.

KUTNAR F.: Pokrokova generace rolnictva z doby zruSeni poddanstva. 2,
1966, s. 39-52.

LACINA V.: K vyvoji ¢eského reparstvi v letech 1920 az 1930. 9, 1973, s.
145-156.

LOM/ F.: Vyvoj intenzity zemédélské vyroby na Slovensku od r. 1848. 1, 1965,
s. 47/1.

LOM F.: Vyvoj zemédélského Skolstvi za kapitalismu do roku 1914. 2, 1966,
s. 19-38.

LOM F.: Pri¢iny zadluZeni rolnictva za kapitalismu. 6, 1970, s. 43-54.

LOM F.: K vyvoji zemédélského poradenstvi v ¢éeskych zemich do r. 1938. 7,
1971, s. 115-122,

LOM F.: Hospodarsky a socialni ZzZivot zemeédélské obce za kapitalismu. 8,
1972, s. 59-68.

LOM F.: Vyvoj teorii o organizaci zemédélského podniku. 18, 1982, s. 125-140.
NEMECKOVA B.: Vyuéovani zemédélstvi v Cechach a na Moravé na zaklad-
nich Skolach na konei 18. stol. 7, 1971, s. 59-72.

NEMECKOVA B.: Vyuka zemédélstvi na vysokych $kolach v &eskych zemich
v 18. stol. 7, 1971, s. 123-134.

Historie kolgktivizace a dal8iho rozvoje zemédélstvi

252.
253.
254.
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.

ANTOS Z.: Nékteré zmény v poétu a struktufe pracovnich sil v zemeédélstvi
v prvni poloviné 50. let, 6, 1970, s, 99-106.

ANTOS Z.: Pusobeni nékterych faktorti v prvnim stadiu kolektivizace na
Olomoucku. 6, 1970, s. 113-126.

ANTOS Z.: Zakladni podminky a charakteristické rysy poéatkt kolektivizace
zemédélstvi v CSSR. 8, 1972, s. 121-130.

BURGET A.: K pozemkové drzbé na stfedni Moravé v prabéhu prvni etapy
povaleéné pozemkové reformy. 6, 1970, s. 93-98.

BURGET A.: K pozemkové drzbé drobného rolnictva na prostéjovském ven-
kové po druhé svétové valce. 9, 1973, s. 139-144.

BURGET A.: Budovani zakladu socialistického zemédélstvi na stfedni Moraveé
v letech I. pétiletky. 16, 1980, s. 137-148.

Kolektiv: Nékteré aspekty kolektivizace naseho zemédélstvi o¢ima pamétniki.
10, 1974, s. 105-112.

Kolektiv: Ekonomicky a organizaéni vyvoj JZD ,Podluzan® v PrusSankach. 11,
1975, s. 57-T1.

SPIRK L.: Dvacet pét let uspé$ného rozvoje jednotnych zemédélskych druz-
stev. 10, 1974, s. 89-104.

TRAVNICEK Z.: Socialné ekonomicky vyvoj jednotnych zemédélskych druz-
stev. 11, 1975, s. 77-90.

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI—1985 71




JMENNY REJSTRIK S ODKAZY NA BIBLIOGRAFICKY SOUPIS

ANTOS Z.: 36, 252, 253, 254

BACA J.: 149

BAKSA J.: 147, 150, 184, 214

BARTO J.: 28, 79, 80, 129, 130, 136, 165, 166, 167, 168, 173, 215
BAUEROVA G.: 230

BENES S.: 1, 170, 171

BENETINOVA L.: 216

BLAAS G.: 96, 97, 114, 115, 116, 117, 172, 185, 205, 223
BLAZEK K.: 206

BONDARENKO L.: 231

BUCHTA S.: 80, 168, 169

BURGET A.: 255, 256, 257

BURIAN A.: 2, 118, 131, 132, 151, 186, 187, 188
CZYSZKOWSKA-DABROWSKA J.: 232
CIHAKOVA K.: 3, 50

DAVIDEK V.: 67

DELINGA P.: 81, 207

DRABOVA L.: 189

FIALOVA H.: 82

FOLTIN B.: 79, 98, 99, 119, 120, 133, 134, 223
FRANEK R.: 4, 240

HAUSOVA V.: 214

HANZAL S.: 37

HASPRA R.: 5, 83, 116, 117, 121, 130, 135, 136, 165, 173
HODIS J.: 233

HONCOVA J.: 227

HORAKOVA E.: 6, 7, 8, 9, 100, 101, 102, 122
HROMADKA M.: 51

HUDECKOVA H.: 152, 174, 190

HUTNIK F.: 234

CHALUPNY V.: 10

CHARITONOVA (MAJEROVA) V.: 92, 158, 191, 192, 193, 194, 217
JANCARIK T.: 68

JANDA Z.: 84

JANKOVSKY B.: 235

JELINKOVA V.: 85

JIRICKA M.: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 52, 53, 54, 86, 137, 153, 154, 175, 176
JURIK V.: 55

KABRHEL J.: 218

KADLECIKOVA M.: 195

KAPOUNKOVA B.: 118

KATRIAK M.: 56, 69

KAUFMAN B.: 70

KOBLISKA J.: 89

KODEDOVA O.: 38, 241

KOHN P.: 123, 155, 161

KOPECNY P.: 124

KRATOCHVILOVA Z.: 236

KRUCEK Z.: 19, 20, 21, 41, 57, 71, 72, 73, 74, 87, 103, 125, 136, 139, 157, 177, 196, 197,
198, 199, 208, 237

KRENEK F.: 18, 75, 88, 156, 200

KUHNL E.: 22, 140

KUTNAR F.: 242

LACINA V.: 243

LAFAROVA M.: 209

LAZNICKOVA A.: 42, 201

LEDNAR F.: 89

LESKOVA M.: 58

LIETAVA J.: 141, 210

LOM F.: 244, 245, 246, 247, 248, 249

LOPATA L.: 104, 105, 106, 107, 142, 212

72  SOCIOLOGIE ZEMEDELS' V1—1685



MAJERCAK F.: 126

MACH F.: 99, 108, 114, 117, 121, 172, 178, 185, 205
MALEJCIK A.: 159, 195

MARKOVA C.: 23, 179

MARKOVIC J.: 178

MASEK J.: 109, 180, 222

MATUSKA J.: 229

MICHALCOVA I.: 59

MICHEK J.: 43

MYSLIVECEK F.: 24

NEMCOVA E.: 85, 110

NEMECKOVA B.: 250, 251

NEZKUSIL L.: 90

PARFUS L.: 132

PATEK Z.: 76

PETRIKOVA B.: 25, 44, 160
PODRABSKY J.: 91

PORIETIS J. P.: 45

PRIKRYLOVA A.: 92, 127, 161, 181, 202
REPKA 1.: 143

REZNY K.: 39

SAGARA D.: 26, 28, 83, 98, 111, 112, 114, 128, 163, 178, 185, 211, 223
SCHIMMERLING H.: 29, 93, 113, 182
SCHIMMERLINGOVA V.: 70
SIROTSKY L.: 133, 134

SLEPICKA A.: 60, 61

SLEZAK L.: 77

SMETANOVA D.: 144

SMOLENSKI Z.: 232

SOROKIN A. P.: 238

SIMA J.: 30, 46, 62, 63, 94, 145, 162, 212, 213, 224
SKOTTA L.: 203

SMELHAUS V.: 40

SPIRK L.: 31, 32, 78, 183, 204, 225, 239, 260
STASTNY Z.: 95

TAUBER J.: 33, 47, 64, 226
TAUBEROVA V.: 229

TEMPIR Z.: 40

TRAVNICEK F.: 227, 228, 261
TRNKOVA V.: 48, 49, 65, 66
URBANOVA M.: 164

VANECEK P.: 30, 224

VASKOVSKA G.: 146

VASKOVSKY P.: 34, 146

VAVRIK J.: 229

VISNOVSKY J.: 147

VYDERKO A.: 35

ZABRAHOVA L.: 148

Adresa autora:

Doc. ing. Hanu§ Schimmerling, CSe., Krosnafova 1097/2, 182 00 Praha 8 - Ko-
bylisy

SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI--1935 19



VEDECKE CASOPISY

CESKOSLOVENSKE AKADEMIE ZEMEDELSKE

uverejnuji puvodni védecké prace o vyireSenych vyzkumnych ukolech ze
vSech obort zemédélstvi a lesnictvi. Dale otiskuji védecka pojednani,
studie a prehledy zahraniéni literatury o védeckych problémech. Préace
z ruznych vyzkumnych pracovi$f, vztahujici se k jednomu problému,
jsou vydavany v monotematickych éislech.

V roce 1985 jsou vydavany c¢asopisy:

ROSTLINNA VYROBA . . . . 12X roéné, piedplatné Kés 216,—
ZIVOCISNA VYROBA . . . . 12X roéné, predplatné Kés 120,—
VETERINARNI MEDICINA . . . 12X roénég, piedplatné Kés 120,—
ZEMEDELSKA EKONOMIKA . . 12X ro¢né, piedplatné Kés 120,—
ZEMEDELSKA TECHNIKA . : : 12X roéné, predplatné Kés 120,—
LESNICTVI . . . . . . . 12X roéné, piredplatné Kés 144,—
SBORNIK UVTIZ _
GENETIKA A SLECHTENI. . 4X roéné, predplatné Kés 40,—
OCHRANA ROSTLIN . . . 4X roéné, predplatné Kés 40,—
MELIORACE B R e Jpe B 2X roéné, predplatné Kés 20,—
SOCIOLOGIE ZEMEDELSTVI . 2X roéné, predplatné Kés 20,—
ZAHRADNICTVI Gl 4X ro¢né, predplatné Kés 40,—
POTRAVINARSKE VEDY . . 4X roc¢né, predplatné Kés 40,—

Védecky ¢asopis SCIENTIA AGRICULTURAE BOHEMOSLOVACA
je uréen pro zahrani¢i. Otiskuje védecké préce a studie, které jsou ées-
koslovenskym pfinosem k celosvétovym poznatkim zemédélské védy.
Clanky jsou otiskovany v angliétiné a rustiné. Casopis vychazi &tvrtletné
a celoroéni predplatné ¢ini Kés 40,—.

VESTNIK CESKOSLOVENSKE AKADEMIE ZEMEDELSKE je orga-
nem CSAZ a vyzkumnych ustavi. Informuje o problematice zemé&dél-
ské védy a vyzkumu, projednavané na zasedanich pléna, pfedsednictva,
odbortt a komisi CSAZ, na konferencich a sympoziich. PFinasi referaty
z mezinarodnich kongresi a vysledné zpravy ze studijnich cest ze za-
hrani¢i. V ¢etnych rubrikdch uverejnuje materidly o planech a wvy-
sledcich &nnosti jednotlivych tstavii a pracovisdf. Véstnik CSAZ vychéazi
mésiéné a celoroéni pfedplatné ¢ini Kés 96,—.




